

Protokół Nr XLII/22

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 września 2022 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰, a zakończono o godz. 10⁵⁰.

W sesji udział wzięło - 15 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 sierpnia 2022 r.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 r.;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029;
 - c) poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso ;
 - d) rozpatrzenia petycji.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Osiek, Komendanta Komisariatu Policji w Połańcu, Kierownika Posterunku Policji w Osieku, Komendanta ZM-G ZOSP RP w Osieku oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad.2

Protokół Nr XLI/22 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 sierpnia 2022 r. został przyjęty bez uwag.

Ad.3

Pan Damian Łasak – Komendant Komisariatu Policji w Połańcu zabierając głos pokrótce omówił dane statystyczne obejmujące informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. informacji głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak działają służby zewnętrzne.

Pan Damian Łasak – Komendant Komisariatu Policji w Połańcu odpowiedział, że służby zewnętrzne wystawiane są w zależności od potrzeb dyslokacji. Są to trzy zmiany i działają tylko na terenie miasta i gminy Osiek.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że radni postulowali żeby posterunek w Osieku był obsadzony chociaż siedmioma funkcjonariuszami. Dalej powiedział, aby przekazać Komendantowi prośbę o zwiększenie liczby etatów na Posterunku Policji w Osieku.

Pan Damian Łasak – Komendant Komisariatu Policji w Połańcu odpowiedział, że Pan Komendant podjął czynności, aby zwiększyć obsadę Posterunku Policji w Osieku.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy jeżeli będzie już zwiększona ilość policjantów to będzie można załatwiać wszystkie sprawy w Osieku.

Pan Krzysztof Kasprzycki – Kierownik Posterunku w Osieku odpowiedział, że postępowania przygotowawcze nie są prowadzone na posterunku.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jeżeli chodzi o samo zgłoszenie wykroczenia lub przestępstwa to jak najbardziej można zgłosić tam, gdzie mieszkańcy jest najwygodniej. Natomiast struktura organizacyjna tak wygląda, że dokumenty do dalszego prowadzenia sprawy zostaną przekazane do odpowiedniego komisariatu lub posterunku.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o rozkład służb w podziale na pory dnia i nocy.

Pan Damian Łasak – Komendant Komisariatu Policji w Połańcu odpowiedział, że najwięcej służb zewnętrznych było na zmianie drugiej, czyli od godz. 14.00 do 22.00. Dodał, że na pierwszej zmianie na posterunku staramy się, aby był przynajmniej jeden policjant. Najczęściej jest to kierownik lub dzielnicowy.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy funkcjonariusze policji spotykają się w szkołach z dziećmi.

Pan Damian Łasak – Komendant Komisariatu Policji w Połańcu odpowiedział, że policja systematycznie prowadzi spotkania profilaktyczne w szkołach oraz innych instytucjach, w zależności od potrzeb. Jest to praktykowane w ten sposób, że dyrekcja szkoły zwraca się do nas o przeprowadzenie takiego spotkania podając tematykę.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał iloma pojazdami dysponuje Posterunek Policji w Osieku.

Pan Damian Łasak – Komendant Komisariatu Policji w Połańcu odpowiedział, że na chwilę obecną Posterunek Policji w Osieku dysponuje dwoma pojazdami służbowymi.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.4

Pan Tomasz Mysiek – Komendant ZM-G ZOSP RP w Osieku przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Miasta i Gminy Osiek (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W sprawie ww. informacji nikt nie zabierał głosu.

Ad.5a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy można się spodziewać rozpoczęcia prac na drodze w Suchowoli oraz czy były robione prognozy w kwestii energii elektrycznej i opałowej i czy możemy się spodziewać pomocy ze strony państwa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział w kwestii modernizacji drogi gminnej w Suchowoli mamy środki w kwocie 1 mln zł. W miesiącu lutym wystąpiliśmy do Ministerstwa Cyfryzacji z prośbą o odstąpienie od obowiązku budowania ciągu technologicznego. Do tej pory nie otrzymaliśmy odpowiedzi, 9 września zmieniły się przepisy i prawdopodobnie skorzystamy z wariantu i wykazemy, że nie mamy na tyle szerokości pasa żeby realizować ten ciąg technologiczny. Natomiast jeżeli chodzi o nośniki energii cieplnej i elektrycznej to ceny są dość drastyczne. W ubiegłym roku przystąpiliśmy do grupy zakupowej na energię elektryczną, przetarg był rozpisany na dwa lata i takie mamy umowy. Musieliśmy wypowiedzieć umowę PGE na oświetlenie uliczne, w tej chwili wystąpiliśmy do operatora, firma Tauron o przejęcie oświetlenia ulicznego i czekamy na odpowiedź. Jeżeli chodzi o pomoc ze strony państwa to otrzymaliśmy informację, że podmioty wrażliwe będą mogły składać wnioski o wsparcie finansowe.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy wiadomo kiedy ruszy wypłata dodatku węglowego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że dzisiaj bezpośrednio po uchwaleniu uchwał.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jaka jest obecnie cena za 1KWh i jaka jest prognoza ceny dla naszej gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że trudno jest jednoznacznie odpowiedzieć na to pytanie, bo ceny zmieniają się z dnia na dzień. 1 MWh była około 400 zł, w tej chwili czekamy na odpowiedź od operatora Tauron.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak wygląda sprawa węgla na składach, jaka jest cena węgla i czy będzie przewidziana jakaś pomoc dla mieszkańców ze strony gminy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwilę obecną mamy zaopatrzone w węgiel, olej opałowy oraz pellet instytucje gminne na okres około dwóch miesięcy. Jeżeli chodzi o istniejące składy węgla to jest w kontakcie, niestety są braki węgla. Ceny

wahają się od 3 do 3,5 tys. zł. Dodał, że jeżeli będzie jakiegokolwiek wsparcie ze strony rządu to gmina będzie wspierała.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jakich szkół dotyczy dotacja „Poznaj Polskę”?

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że było złożonych jedenaście wniosków i dotyczy to wszystkich szkół z terenu gminy Osiek oprócz jednej, która spóźniła się ze złożeniem wniosków. Dodała, że decydowała kolejność złożonych wniosków. Dotację otrzymała szkoła w Szwagrowie, Suchowoli, Pliskowoli i Osieku.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o budowę zaplecza szatni, o co chodzi?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że powstał nowy budynek, ale bez wyposażenia dlatego istnieje potrzeba minimalnego wyposażenia tego budynku.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy pieniądze na kanalizację i oświetlenie uliczne są przeniesione na przyszły rok.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że te środki na zostały przeniesione na przyszły rok.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2022 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLII/280/22

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na rok 2022, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLII/281/22

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2022-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5c

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że uchwała została podjęta w związku z wyborem nowego sołtysa Sołectwa Ossala i poprosił aby Pan sołtys się przedstawił.

Pan Tomasz Wróbel – sołtys Sołectwa Ossala zabierając głos przedstawił swoją osobę.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku pogratulował i życzył sukcesów nowemu sołtysowi Sołectwa Ossala.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 15 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLII/282/22

w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5d

Pani Barbara Gacoń – Kierownik w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

O godzinie 10⁰⁰ sesję Rady Miejskiej w Osieku opuścił Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił, aby ktoś w sprawie tej petycji się wypowiedział.

Pan Piotr Baran – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zabierając głos powiedział, że 13 września 2022 r. zebrała się komisja odnośnie petycji Pana Janusza Króla. Tak jak było w uzasadnieniu do uchwały petycja nie spełnia warunków formalnych. Dalej powiedział, że jeżeli wpłynął by wniosek z naszego środowiska to oczywiście należy się pochylić nad tym

wnioskiem. Dodał, że najlepiej byłoby taka młodzieżową radę utworzyć na początku kadencji, aby mogła współpracować z radą miejską.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, żaden radny nie głosował przeciw, żaden radny wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XLII/283/22

w sprawie rozpatrzenia petycji, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos wrócił do tematu posterunku i złożył wniosek, aby ponownie zaprosić Pana Komendanta Powiatowego Policji na najbliższą sesję. Dodał, że jeżeli Komendant byłby obecny, to w porządku obrad można by ująć taki punkt jak debata bądź też rozmowy na temat funkcjonowania Posterunku Policji w Osieku. Dalej powiedział, że nie uważa, iż posterunek będzie służył ludziom. To jest twór, który wymyślono nie wiadomo na czyje potrzeby. To nie działa, już na etapie przeprojektowania tego budynku było nieporozumienie. Nie ma tam pokoju przyjęcia interesantów oraz nie ma pokoju przesłuchań. Nie po to coś powstaje, żeby nie służyło społeczeństwu. Jeżeli przywracamy coś, to przynajmniej w takim stanie jaki był. W Bogorii dało się otworzyć posterunek z ośmioosobową obsadą i posterunek należy bezpośrednio pod Komendę Powiatową Policji w Staszowie. Jeżeli Komendant nie przyjedzie kolejny raz, to poproszę o zaproszenie na kolejną sesję. Chodzi o to, żeby usiadł z nami i powiedział jak to będzie wyglądało. Następnie zapytał czy na terenie powiatu sandomierskiego jest jakiś posterunek.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odpowiedział, że na terenie powiatu sandomierskiego nie ma posterunku, ale w trakcie tworzenia jest Posterunek Policji w Zawichoście. Mówi się o ośmioosobowej obsadzie, ponieważ zmieniły się przepisy. Posterunki teraz mają być na zasadzie budynku składanego z kontenerów.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że na sesję jest zawsze wysyłane zaproszenie do Komendy Powiatowej i Komendant podejmuje decyzję kogo desygnuje na spotkanie do nas. Dalej powiedział, że porozmawia z Panem Komendantem Powiatowym.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że chodzi o to, aby Komendant przyjechał i porozmawiał z nami. Dodała, że wszyscy się zgadzają z opinią Pana Radnego Mikusa, bo rzeczywiście ten posterunek nie funkcjonuje dobrze. Przed powstaniem posterunku była mowa, że będzie za mało funkcjonariuszy i rzeczywiście jest za mało.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że na dzień tworzenia była taka, a nie inna obsada stanowisk. Zostało to zatwierdzone przez Komendę Główną.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na komisji oświaty była bardzo burzliwa rozmowa z policjantami. Dodał, że jeszcze przed otwarciem

posterunku cała komisja proponowała, żeby obsada była przynajmniej siedmioosobowa. Cały czas ten temat podnosimy i się staramy, aby zwiększyć ilość etatów na posterunku.

Pan Tadeusz Szady – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że po co było tworzyć taki posterunek, jak nie służy nikomu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wszyscy godziliśmy się na powstanie posterunku i teraz możemy jedynie walczyć o zwiększenie obsady etatowej.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że 5 września zostało wysłane z GDDKiA pismo w sprawie oceny środowiskowej. Jest tam również klauzula, która mówi w ten sposób „wnioskowi został nadany rygor natychmiastowej wykonalności”. Następnie poprosił o przybliżenie mieszkańcom z czym się wiąże opinia środowiskowa, na jakim etapie jest projekt w tej chwili, na jakim etapie jest wykonawstwo. Kiedy możemy się spodziewać rozpoczęcia robót wzdłuż drogi krajowej 79 oraz jakie jest stanowisko gminy w opinii tego projektu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos potwierdził, że GDDKiA wystąpiła do Burmistrza Miasta i Gminy Osiek o wydanie decyzji środowiskowej. Wpłynęła dokumentacja i została wyłożona do wglądu. Ta dokumentacja informuje nas tylko o oddziaływaniu na środowisko inwestycji modernizacji drogi krajowej na odcinku Osiek -Połaniec. Nie ma tam wskazanych rozwiązań technicznych. Jest procedura, są terminy, czyli wyłożenia, wydawania decyzji i później GDDKiA będzie występowała prawdopodobnie z przetargiem i wtedy będą informacje jakie będą rozwiązania techniczne.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na etapie wniosku o opinię środowiskową są zmiany w stosunku do projektu, z którym zapoznawaliśmy się na tej sali. Dodał, że zauważył, iż figura Matki Boskiej w Strużkach w pierwszej wersji miała pozostać na swoim miejscu. W to miejsce miał być również przeniesiony pomnik pomordowanych na Strużkach. W tej chwili wszystko się zmieniło, dwie figury wzdłuż drogi krajowej są do przeniesienia, wcześniej tego nie było. Dalej zapytał gdzie te figury zostaną przeniesione.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwile obecną wpłynęła dokumentacja środowiskowa. Tylko oddziaływania na środowisko, bez wskazania konkretnych rozwiązań technicznych.

Pan Łukasz Serafin – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest już odpowiedź na pismo odnośnie odnośnie internetu w części Pliskowoli.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w tej sprawie proszę rozmawiać z pracownikiem merytorycznie odpowiedzialnym.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał czy jest wykaz dróg gminnych, które będą remontowane z dotacji państwowej i gdzie można taki wykaz dróg zobaczyć.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeździł osobiście z komisją. Drogi gminne zostały zmierzone i wytypowane. Wystąpimy z zapytaniem ofertowym na opracowanie pfu.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał kiedy będzie można się zapoznać z tym wykazem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że informacje na temat wytypowanych dróg posiada Kierownik ale dzisiaj jest na urlopie.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że to są ogólnikowe odpowiedzi. Dodał, że mamy przewodniczącego komisji infrastruktury, który prawdopodobnie był na objeździe tych dróg. Są drogi bardzo dobre, są nawet doskonałe przy których są chodniki a są również w gorszym stanie. Następnie poprosił przewodniczącego komisji infrastruktury, aby ustosunkował się do tych najgorszych na terenie gminy.

Pan Piotr Bednarski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury odpowiedział, że nie był na tym objeździe dróg.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos usprawiedliwił Przewodniczącego Komisji Infrastruktury. Powiedział, że była to komisja trzyosobowa (burmistrz, kierownik i pracownik merytorycznie odpowiedzialny). Drogi zostały przemierzone i wspólnie z przewodniczącym zostaną przedyskutowane i wtedy zostaną podjęte decyzje.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała odnośnie światłowodu, że przez Mucharzew zostały wykonane przyłącza na głównych liniach i na tym prace zostały zakończone. Dodała, że jak zapytała o Niekrasów, to usłyszała odpowiedź, że Niekrasów nie. Dlaczego Niekrasów ma być pominięty, jak wygląda sprawa światłowodu w Niekrasowie?

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że firma robi analizę, czy na danej miejscowości jest to opłacalne. Jest to prywatny inwestor.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że rozmawiał z kimś z firmy Netcom w sprawie światłowodu w miejscowości Strużki. Usłyszał, że gdyby to było w Osieku, to inna sprawa. W Strużkach jest dziesięć domów, to ich to nie interesuje. Takie jest stanowisko tej firmy i proszę wziąć pod uwagę, czy tej firmy nie zmienić. Jeżeli jest mała miejscowość, to mieszkańcy mają być skazani na niebyt? Dodał, że Pan Burmistrz jest od tego, żeby traktować wszystkich jednakowo.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że inwestycja światłowodu jest organizowana poza decyzją burmistrza. Jeżeli jest wykonana główna nitka światłowodu, to mieszkańców zainteresowany sam dzwoni do operatora i prosi o przyłączenie. Jeżeli nie ma wykonanej nitki światłowodowej to mieszkańcy danej miejscowości zbierają podpisy i piszą do operatora. My z urzędu możemy wysłać informację z prośbą o uwzględnienie.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że we wrześniu miał być też objazd po terenie gminy odnośnie wymiany lamp na ledowe. Mieliśmy być poinformowani o tym, mieliśmy pomóc wskazać punkty. Nie było tego objazdu i wiadomo ceny idą w górę, więc tych lamp będzie nam ubywać z tych pieniędzy, które dostaliśmy od państwa.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli radni mają sugestie do rozbudowy oświetlenia ulicznego to proszę złożyć na piśmie.

Pan Jerzy Mikus – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że pojawiła się taka informacja, iż obwodnica Osieka ma być przesunięta w terminie na kolejne lata. Czy jest jakaś oficjalna informacja.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nie otrzymał oficjalnej informacji na ten temat. Jeżeli będzie miał informacje, to poinformuje wszystkich.

Pan Paweł Wdowiak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że na zebraniu w Pliskowoli mieszkańcy zadali pytanie odnośnie dróg wzdłuż torów. Jak wiemy zostały zlikwidowane przejazdy kolejowe i jest to duże utrudnienie dla mieszkańców. Jakie postępy poczynił Pan w tej materii?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że były dwa kryteria utrzymania przejazdu, albo kategoria drogi gminnej, albo umowa z koleją i odpowiedzialna osoba za szlaban. Kilka przejazdów zostało niestety zamkniętych. Tam gdzie mogliśmy spróbować przeprowadzić drogę wzdłuż torów. Tam gdzie nie mamy własnych gruntów nie możemy zrobić drogi.

Pan Adam Burczy – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Ossali odbyło się zebranie zainicjowane przez poprzedniego sołtysa Pana Sowińskiego, którego celem było wypracowanie ewentualnych przymiarek do podziału funduszu sołeckiego. Mieszkańcy chcieli przeznaczyć sumę 20 tys. zł z funduszu sołeckiego na odmulanie rowu odwadniającego, który biegnie za domostwami mieszkańców w kierunku drogi krajowej. Ten rów ma około 1000 m, okazało się, że nie można przeznaczyć tych pieniędzy na ten cel. Dalej zapytał w jaki sposób Pan Burmistrz widzi sprawę odmulenia tego rowu, który nie podlega Wodom Polskim i nie można wykonać tego z funduszu sołeckiego.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że cieki odwadniające na terenie gminy Osiek są na utrzymaniu Wód Polskich lub Gminy Osiek. Ten ciek wodny w Ossali jest przypisany do działek prywatnych i nie możemy z budżetu przeznaczyć środków na ten cel. Będziemy jeszcze się nad tym tematem zastanawiać, na chwilę obecną wiemy, że należy do działek prywatnych.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedziała, że na zebraniu w Niekrasowie było poruszany temat odnośnie wymiany trzech słupów oraz wycięcia krzaków od strony remizy na zakręcie. Co w tej sprawie?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że Kierownik jest na urlopie. Zada mu pytanie czy skierował pismo w tej sprawie do PGE.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o odwodnienie strażnicy w Osieku. Na zewnątrz jest wszystko zrobione, a woda w środku. Co dalej z tym odwodnieniem.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w dniu jutrzejszym jest umówiony z przedsiębiorcą Osieka, który zadeklarował na jubileuszu 110-lacia, że on dokona odwodnienia.

Pan Łukasz Serafin – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy wiadomo kiedy będzie otwarcie budynku w Bukowej?

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że termin zakończenia prac to koniec listopada. Jeżeli wykonawca zrealizuje to wcześniej i wystąpi do nas o odbiory, to będzie wcześniej.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że jak się słyszy o przekładaniu terminu wykonania obwodnicy, to jest niepokojące. Odnośnie dróg lokalnych, to

czy jest wielki problem połączyć ulicę Polną z ulicą Komunalną. Dokąd będzie uprawiana dziadowizna, nie można przeznaczyć środków na te drogi. Zrobmy kiedyś coś dla mieszkańców.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w kontekście pierwszego pytania budowa obwodnicy Osieka została wpisana do rządowego programu budowy 100 obwodnic. Na chwilę obecną nie mam informacji żeby rząd się wycofał z tego programu, czy go ograniczył. Dodał, że osobiście pojedzie do dyrekcji w Kielcach, porozmawia i spróbuje taką wiedzę uzyskać. Jeżeli chodzi o modernizację, czy budowę dróg gminnych mamy w tej chwili środki w kwocie około 8.400.000,00 zł. W pierwszym rządzie będą realizowane drogi do zabudowy mieszkalnej. Tam gdzie żyją ludzie i korzystają na co dzień z tej drogi. Jeżeli tych środków wystarczy postaramy się robić takie drogi, o których mówi Pan Stanisław.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad.7

Pan Tadeusz Ogórek – Sołtys Sołectwa Suchowola zabierając głos powiedział, że ma prośbę, którą zgłaszał już rok temu. Walczycie o zwiększenie obsady na Posterunku Policji w Osieku. Choć niektórzy mieszkańcy nie uważają, że jest to tak potrzebne. Mieszkańcy proszą żeby otworzyć w ośrodku zdrowia jakiś dyżur pielęgniarki w dniu wolnym od pracy.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w Osieku jest publiczny zakład opieki zdrowotnej. Funkcjonuje na zasadzie kontraktu z NFZ. Dodał, że zapyta Panią Kierownik czy my z budżetu możemy sfinansować dodatkowy dyżur.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 8

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak